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Przemawiając podczas posiedzenia Rady Europejskiej przewodnicząca Metsola
poruszyła trzy główne tematy: sytuację na Bliskim Wschodzie, mapę drogową
„Jedna Europa, jeden rynek” oraz wieloletnie ramy finansowe.

Zwracając się do przywódców UE, przewodnicząca Parlamentu Europejskiego
skupiła się na trzech tematach: sytuacji na Bliskim Wschodzie i jej wpływie na ceny
energii, mapie drogowej „Jedna Europa, jeden rynek” oraz wieloletnich ramach
finansowych. Z zadowoleniem przyjęła również przyjęcie 20. pakietu sankcji wobec
Rosji i uwolnienie 90-miliardowej pożyczki dla Ukrainy.

Odnosząc się do sytuacji na Bliskim Wschodzie i cen energii, Roberta Metsola
wezwała do szybkiego i trwałego zakończenia wojny, które zapewni prawa, godność
i wolność Irańczykom, a także rozwieje obawy dotyczące irańskiego programu
nuklearnego i rakiet balistycznych oraz położy kres przeszkodom w Cieśninie
Ormuz. Podkreśliła wagę ochrony wolności żeglugi i kontynuowania inwestycji w
odporność energetyczną Europy. Unijne przepisy dotyczące magazynowania gazu
pomogły już ustabilizować rynki i poprawić współpracę między państwami
członkowskimi, a wysiłki na rzecz dywersyfikacji europejskiego miksu
energetycznego i zmniejszenia zależności czynią Unię bardziej odporną, niezależną i
mniej podatną na wstrząsy: „Chociaż działamy dzisiaj, nie możemy porzucać tego,
co sprawdzi się w przyszłości. Nie powinniśmy naprawiać tego, co nie jest zepsute.
Nasza długoterminowa strategia działa. Musimy utrzymać obrany kurs” –
powiedziała.

Odnosząc się do planu działania „Jedna Europa, Jeden Rynek”, przewodnicząca
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Metsola z zadowoleniem przyjęła porozumienie osiągnięte między trzema
instytucjami. Stwierdziła, że ​​plan jest ambitny, wzmacnia zdolność Europy do
radzenia sobie ze wstrząsami i realizuje wspólną deklarację uzgodnioną przez
przywódców. Przewodnicząca Metsola podkreśliła, że ​​należy teraz przenieść nacisk
ze zobowiązań na ich wdrażanie, zapewniając jednocześnie poszanowanie procesu
legislacyjnego i demokratycznego nadzoru nad stanowieniem prawa w UE.
„Jesteśmy teraz w punkcie, w którym zobowiązania muszą przełożyć się na
działania. W odniesieniu do priorytetowych kwestii ujętych w planie działania
Parlament Europejski wykona swoje zadanie. I zrobimy to dobrze” – powiedziała.
Dodała, że ​​obywatele Europy „oceniają Europę na podstawie jednego – tego, czy
realizuje swoje cele”.

Wreszcie, odnosząc się do Wieloletnich Ram Finansowych, przewodnicząca Metsola
podkreśliła, że ​​Parlament Europejski działa szybko: „W przyszłym tygodniu odbędzie
się głosowanie plenarne. To pozwoli nam rozpocząć negocjacje z Radą, gdy tylko
przyjmie ona swój mandat. W przyszłym tygodniu będziemy więc mieli nasze
stanowisko, będziemy wiedzieli, czego chcemy i będziemy gotowi”. Przewodnicząca
zaapelowała również o długoterminowy budżet UE, który będzie adekwatny do celu i
zdolny do reagowania na dzisiejsze realia geopolityczne i gospodarcze. Powtórzyła
poparcie Parlamentu dla silniejszego skupienia się na konkurencyjności i
obronności, jednocześnie apelując o otwartość na nowe zasoby własne i ostrzegając
przed obciążaniem przyszłych pokoleń starym długiem. Przewodnicząca Metsola
powiedziała: „Europa nie może stawić czoła nowej erze w starych ramach. Nie
możemy wciąż reagować na zmieniający się świat za pomocą przestarzałych
narzędzi. Potrzebujemy teraz budżetu, który będzie adekwatny do celu – gotowego
do realizacji tam, gdzie i kiedy jest to najbardziej potrzebne”.
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https://www.europarl.europa.eu/resources/library/media/20260424RES41909/20260424RES41909.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260424IPR41902/metsola-to-eu-leaders-europe-cannot-face-a-new-era-with-an-old-budget

